

**K/S Frejasvej, Vildbjerg
Gyvelbakken 7, 3460 Birkerød**

**Årsrapport for
2023**

CVR-nr. 40 87 30 74

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2024.

Kasper Damsgaard Thygesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Frejasvej, Vildbjerg Gyvelbakken 7 3460 Birkerød
	CVR-nr.: 40 87 30 74
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Kristian Thygesen, Formand Julie Damsgaard Thygesen Pedersen Kasper Damsgaard Thygesen
Komplementar	Komplementarselskabet Frejasvej, Vildbjerg ApS
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består af investering i og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 407.503 kr. mod 438.948 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.349.001 kr. mod 68.198 kr. sidste år. Som Sidste år er årets resultat påvirket af en negativ dagsværdiregulering.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	407.503	438.948
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.600.000	-200.000
Andre finansielle indtægter	891	0
Øvrige finansielle omkostninger	-157.395	-170.750
Årets resultat	-1.349.001	68.198
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	68.198
Disponeret fra overført resultat	-1.349.001	0
Disponeret i alt	-1.349.001	68.198

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	10.100.000	11.700.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.100.000</u>	<u>11.700.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.100.000</u>	<u>11.700.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.913	6.716
Andre tilgodehavender	4.832	0
Tilgodehavender i alt	<u>11.745</u>	<u>6.716</u>
Likvide beholdninger	<u>219.182</u>	<u>240.799</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>230.927</u>	<u>247.515</u>
Aktiver i alt	<u>10.330.927</u>	<u>11.947.515</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	4.200.000	4.200.000
	Overført resultat	-1.074.747	334.255
	Egenkapital i alt	<u>3.125.253</u>	<u>4.534.255</u>
Gældsforpligtelser			
2	Gæld til realkreditinstitutter	6.681.991	6.909.743
	Deposita	180.571	175.467
	Forudbetalt husleje	60.190	58.489
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.922.752</u>	<u>7.143.699</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	225.194	220.050
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	44.024	38.125
	Anden gæld	13.704	11.386
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>282.922</u>	<u>269.561</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.205.674</u>	<u>7.413.260</u>
	Passiver i alt	<u>10.330.927</u>	<u>11.947.515</u>
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	4.200.000	356.056	4.556.056
Årets overførte overskud eller underskud	0	68.199	68.199
Udlodning	0	-90.000	-90.000
Egenkapital 1. januar 2023	4.200.000	334.255	4.534.255
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.349.002	-1.349.002
Udlodning	0	-60.000	-60.000
	4.200.000	-1.074.747	3.125.253

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	<u>11.931.099</u>	<u>11.931.099</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>11.931.099</u>	<u>11.931.099</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-231.099	-31.099
Årets regulering til dagsværdi	<u>-1.600.000</u>	<u>-200.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>-1.831.099</u>	<u>-231.099</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>10.100.000</u>	<u>11.700.000</u>

Virksomhedens investeringsejendomme består af 7 rækkehuse beliggende i Vildbjerg.

Ejendommen, der er beliggende i Vildbjerg anvendes til boligudlejning, er klassificeret med topbeliggenhed og -kvalitet for ejendommen. Nye og moderne samt tidssvarende og fremtidssikrede boliger. Genulejningsmulighederne er høj.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som virksomheden anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

Noter

1. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig (%)	5,5

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 10.100 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point for ejendommen vil dagsværdien falde med 800 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.000 t.kr.

2. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.907.185	7.129.793
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-225.194</u>	<u>-220.050</u>
	<u>6.681.991</u>	<u>6.909.743</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.754.731</u>	<u>5.990.579</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.682 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 10.100 t.kr.

4. Eventualposter

Kommanditselskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31/12 2023.